## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 10. Ob destructam sepem, destruitur Sichem, & ob eandem in domo sua à Iacob erectam, & ipse quoque conseruatur, hoc quoque postulat Dauid, dum legem Dei vult custodiri nimis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

ad deserta secedebat: Ecce premios te mala tua,  
quia vir sanguinum es. O vinea. Sancta Ecclesia  
atholica, quanta te clade eto ces epopularunt  
7.10.16. belles: iecat mihi de te profaci: vindemiant eam  
7.17.3. omnes qui exagerantur viam, singularis feris  
depassus est eam. Quae Terciarum persecuti nesciunt  
impetus haeticorum? quae tan es, peiles,  
damna? quia via subintravit? cecidit sepimentum?  
Defracti omnes sepes eius, defracti maceriam  
eius. Nostri permisit Deus sceleribus, sine legis  
coruere macera. Quis nisi coetus, conspicit hanc  
Dei legem inter nos esse dissipatam? Quis non  
altius attendit, quam libici, & exleges vivamus?  
¶ May 11 Ad bolidem (a) cadit illa Dei contra populum  
p.6. suum per Alios Prophetam, super nos condigna  
dome.2. querela: Transite in Chalane & cedite, & inde  
in Emach mongam, & descendite in Gesh Pala-  
tiorum, & opima quoque regna harum, si la-  
tior terminus eorum, terminus vestro est.

Firmiter teneo, hume, esse sensum leguum, quod incenderet populum suum acius reprehendere, quod sine lege, sine termino viveret, dum le quique excommunicare aut posset, aut vellet latius extendere. Chalao Babyloniam est, Emach Antiochia, Geth terra Philistinorum erat igitur. Ocu-  
pis seltos per omnes illas infideles, barbaraque circumducunt nationes, lacerantini, diligenter inquiunt, num quis inter eos sic sine termino vivat, omnique excusa lege, similis vobis degat monibus affolitus. Illos vobis proponit quam stricte sibi ab inanibus falsisque Dñs leges cu-  
rificant constitutas. Et vos modo considerate  
Turcas quām mordicus Mahometis obseruent  
vita inficta: Chinenses obsernate, quām syncreti  
Christianae suis obediunt idolis, quām ex animo de illorum  
agant obsequio, vt illis propriis literis filios mu-  
com monitum perhorrescant. Respondete mihi, num alia  
bus Ge-  
nū. sit Reipublica, qua positos sibi legum terminos,  
sic effrenè, vt Christiana, transgrediat. In-  
terrogo vos, num Regem nouerimus, cui minor praefterit obediencia, quam ipsi Deo? Ex-  
ploratum est, in nullo hominem minor timore  
se conscientia turbari, quām in Dei contem-  
nenda iustitia: Videte si sit latior terminus eorum, termino vestro. O sepes Dei, o dissipata le-  
ges, o delicta vinea nostra! Domine Deus  
vivit, conuictere & respice de caelo, & vide,  
& visita vineam istam, & perfice eam, quam plau-  
sibus dexteris tua.